RG-0052-21/08
PROTOKÓŁ NR XXXVII/09

z obrad XXXVII sesji Rady Gminy Nowosolna 
w dniu 27 listopada 2009 roku

Stan ustawowy Rady
- 15 radnych

Stan faktyczny Rady
- 15 radnych

Obecnych na sesji
- 14 radnych – nieobecny radny Zarębski (zał. nr 1 do protokołu - lista obecności),

Sołtysi i zaproszeni goście wg załączonych list obecności /zał. nr 2 i 3 do protokołu/.

Ad. I.1.

Przewodniczący Rady Marek Markiewicz dokonał otwarcia obrad. Przywitał obecnych. Stwierdził 12 obecnych radnych- kworum pozwalające na podejmowanie uchwał.

Ad. I. 2.

Proponowany porządek obrad:

I

1. Otwarcie sesji, powitanie radnych i zaproszonych gości, stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku obrad,

3. Przyjęcie protokołów z obrad XXXV i XXXVI (nadzwyczajnej) sesji Rady Gminy Nowosolna,

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków,

5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym,

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Nowosolna za poprzedni rok szkolny 2008/09, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminów,

7. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.

II Podjęcie uchwał w sprawach:

1. Rozpatrzenia wniosku sołectwa Grabina dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2010 rok,

2. Zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Natolin na lata 2010-2020,

3. Utworzenia Straży Gminnej,

4. Przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowosolna”,

5. Zmiany uchwały nr XLIX/327/06 w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności pieniężnych, do których  nie stosuje się przepisów ustawy- Ordynacja podatkowa, przypadających Gminie Nowosolna lub jej jednostkom organizacyjnym,

6. Zmian do budżetu Gminy Nowosolna na 2009 rok,

7. Ustalenia stawek podatku od nieruchomości,

8. Opłaty od posiadania psów,

9. Ustalenia opłaty targowej,

10. Ustalenia ceny żyta dla potrzeb podatku rolnego w 2010 roku,

11. Określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok,

12. Wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnych,

13. Wyrażenia zgody na użyczenie Sołectwu Teolin działki gruntu na okres powyżej 3 lat,

14. Nadania nazwy ulicy w miejscowości Kalonka,

15. Zatwierdzenia realizacji projektu „W drodze do sukcesu” w ramach Poddziałania 9.1.2. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013.

III.

1. Informacja o sposobie załatwienia interpelacji radnych i wolnych wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.

2. Interpelacje radnych - udzielenie odpowiedzi.

3. Wolne wnioski i zapytania - udzielenie odpowiedzi.

4. Sprawy różne.

5. Zamknięcie obrad XXXVII sesji.

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do otrzymanego porządku obrad.

Radny Żeromiński jako Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa wnioskował o zdjęcie tematu – podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Straży Gminnej. Uzasadnił, że jest to temat bardzo poważny i należy do niego dłużej się przygotować. Temat nie jest dostatecznie omówiony i wymaga zabezpieczenia w budżecie środków. 

Przewodniczący Rady poparł stanowisko radnego Żeromińskiego. Przedstawił treść pisma radego Jackiewicza w tej sprawie, które jest zbieżne z wnioskiem radnego Żeromińskiego. /załącznik nr 4 do protokołu/.
Wójt odniósł się do wniosku i przedstawionego pisma- nie ma sił i środków do egzekwowania zadań własnych gminy. W gminach, które podpisały porozumienia z Policją, są uruchomione posterunki. Najbliższy posterunek Policji znajduje się w Andrespolu i Koluszkach. Wójt nie wycofuje tego punktu z obrad, tym samym podtrzymuje swoje stanowisko w kwestii utworzenia straży gminnej.

Radny Gmaj wnioskował o zdjęcie z obrad punktu- podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Natolin na lata 2010-2012, ponieważ ma on być skorygowany.

Radny Kochanek zaproponował wniesienie tematu- Dostęp do informacji publicznej w Gminie Nowosolna.
Przewodniczący Rady poinformował, że po dyskusji na posiedzeniu Komisji w obecności sołtysa Natolina- J. Wysockiego ustalono, że zostanie dokonana korekta zmierzająca do spójności planu odnowy Natolina do Strategii i WPI. Natomiast, jeżeli chodzi o zdjęcie projektu w sprawie utworzenia Straży Gminnej, to podczas dyskusji nad tematem na obradach Komisji zdecydowana większość radnych uważała, że ten projekt jest niedopracowany zarówno pod względem formalnym jak i merytorycznym. Formalnym- ze względu, że nie były wskazane środki sfinansowania. Przedstawiana kwota 150 tys.  zł była zdaniem radnych niedoszacowana. Jeżeli chodzi o stronę merytoryczną, to zarówno regulamin jak i zamierzenia organizacyjne nie były do końca dopracowane. Przewodniczący popierając wniosek o zdjęcie tego tematu z porządku obrad zobowiązał Wójta do przygotowania się do debaty na temat stanu bezpieczeństwa oraz porządku na terenie gminy. Radni podczas dyskusji wskazywali, że mają na uwadze poprawę stanu bezpieczeństwa i czystości w gminie. Przewodniczący po przeanalizował Straże Gminne działające na terenie woj. Łódzkiego i jest ich jedna lub dwie- pozostałe są związane z organizmami miejskimi. Wyrywanie się z organizacja Straży Gminnej dałoby zły obraz jakoby w gminie Nowosolna dział się na tyle źle, że trzeba aż Straż Gminna powoływać. Przewodniczący zwrócił się do Wójta o przeanalizowanie czy to przedsięwzięcie nie będzie skutkowało złym obrazem Gminy Nowosolna.
Radny Jackiewicz w uzupełnieniu dodał, że radni bardzo krytycznie odnieśli się do wykonywania obowiązków strażników miejskich. Wskazywali również, że często nie podejmują interwencji i to były istotne przyczyny krytycznego odniesienia się do spojrzenia. Kwestie budżetowe były odrębną sprawą- dość duże wydatki. Natomiast element praktycznego podejścia był bardzo istotny i z tej strony nie było również aprobaty.
Wójt- nie zgadza się ze złym przygotowaniem tematu na sesję. Jeżeli chodzi o środki finansowe, to w projekcie budżetu środki na bezpieczeństwo zostały zwiększone z zamiarem przeznaczenia na funkcjonowanie Straży Gminnej środków z dofinansowania zakupu  samochodu pożarniczego przez Wojewódzki Funduszu Ochrony Środowiska. Jeżeli chodzi o regulamin, to Wójt zwracał się do członków Komisji o zgłaszanie uwag. Nikt uwag nie zgłosił. Wójt zaapelował powtórnie o włączenie się do prac nad regulaminem Straży Gminnej. Nie można korzystać ze złych przykładów, że gdzieś indziej Straż Gminna jest źle postrzegana przez społeczeństwo. Są sygnały od mieszkańców, że po przeprowadzanych od 
2 lat kontroli ilości umów na wywóz nieczystości stałych i płynnych nie ma żadnej egzekucji. Nie ma takich sił i środków. Gmina nie posiada takiego instrumentu, żeby egzekwować bez Straży i Policji.
Przewodniczący odniósł się do wypowiedzi Wójta- skoro radni są przeciwni, to trudno, żeby się włączali w tworzenie regulaminu.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś jest przeciwny zgłoszonym wnioskom do porządku obrad. 

Głosów przeciwnych nie było.
Porządek po zmianach został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”. (dotarł radny Szulc)

I

1. Otwarcie sesji, powitanie radnych i zaproszonych gości, stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku obrad,

3. Przyjęcie protokołów z obrad XXXV i XXXVI (nadzwyczajnej) sesji Rady Gminy Nowosolna,

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków,

5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym,

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Nowosolna za poprzedni rok szkolny 2008/09, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminów,

7. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.

II Podjęcie uchwał w sprawach:

1. Rozpatrzenia wniosku sołectwa Grabina dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2010 rok,

2. Przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowosolna”,

3. Zmiany uchwały nr XLIX/327/06 w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności pieniężnych, do których  nie stosuje się przepisów ustawy- Ordynacja podatkowa, przypadających Gminie Nowosolna lub jej jednostkom organizacyjnym,

4. Zmian do budżetu Gminy Nowosolna na 2009 rok,

5. Ustalenia stawek podatku od nieruchomości,

6. Opłaty od posiadania psów,

7. Ustalenia opłaty targowej,

8. Ustalenia ceny żyta dla potrzeb podatku rolnego w 2010 roku,

9. Określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok,

10. Wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnych,

11. Wyrażenia zgody na użyczenie Sołectwu Teolin działki gruntu na okres powyżej 3 lat,

12. Nadania nazwy ulicy w miejscowości Kalonka,

13. Zatwierdzenia realizacji projektu „W drodze do sukcesu” w ramach Poddziałania 9.1.2. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013.

III.

1. Informacja o sposobie załatwienia interpelacji radnych i wolnych wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.
2. Dostęp do informacji publicznej.
3. Interpelacje radnych - udzielenie odpowiedzi.

4. Wolne wnioski i zapytania - udzielenie odpowiedzi.

5. Sprawy różne.

6. Zamknięcie obrad XXXVII sesji.

Ad. I. 3.
Protokoły z obrad XXXV i XXXVI sesji zostały przyjęte bez uwag, jednogłośnie 14 głosami „za”. (dotarła radna Brdoń)

Ad. I. 4.

Do Komisji Uchwał i Wniosków powołano jednogłośnie 14 głosami „za” radnych:

1. K. Kucharska,

2. R. Pietrzaka,

3. M. Nowackiego

Ad. I. 5.

Wójt przedstawił informację o działalności w okresie międzysesyjnym t.j. od 9-IX do 27-XI- 2009 r.

· 9 IX
- spotkanie z przewodniczącym stowarzyszenia mieszkańców miejscowości Wódka w sprawie współfinansowania drogi gminnej- ul. Jęczmiennej,
Uczestnictwo w zebraniu wiejskim w Nowych Skoszewach w temacie funduszu sołeckiego,
· 10 IX
- spotkanie z przedstawicielem firmy prowadzącej audyt wewnętrzny,
Podpisanie w Wojewódzkim Urzędzie Pracy wniosku o środki UE z programu Kapitał Ludzki,
Spotkanie z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego. Omawiano sprawy budownictwa na terenie gminy Nowosolna, 

· 11 IX
- kontrola budowy gazociągu w Dąbrówce. 
Przygotowany został teren drogi gminnej pod asfaltowanie,

· 12 IX
- uczestnictwo w zawodach strażackich w Koluszkach oraz na zaproszenie mieszkańców Lipin udział w imprezie „Dzień Latawca”,

· 13 IX
- uczestnictwo w dożynkach archidiecezjalnych w Łodzi,

· 14 IX
- udział w promocji szkoleniowego programu pomagającemu w zarządzaniu samorządem i umieszczeniu na mapach zasadniczych wszelkiego rodzaju infrastruktury technicznej,
· 15 IX
- udział w imprezie zorganizowanej w szkole Starych Skoszewach p.n. „Mama Tata i ja”, której celem było poznanie zasad ruchu drogowego. Sfinansowana została ze środków UE. Podczas tej imprezy został przed szkołą wystawiony fotoradar, którego dzierżawę proponowano Gminie. Przez 2 godziny 102 kierowców przekroczyło prędkość 60 km/h. Przeliczono ewentualne dochody z mandatów dla Gminy. Dlatego też było przekonanie o powołaniu Straży Gminnej.
Odebrano I etap wodociągu Moskwa – Lipiny.
Uczestnictwo w zebraniu wiejskim w Kalonce w sprawie funduszu sołeckiego,
· 16 IX
- szkolenie przed wprowadzeniem systemu zarządzania ISO w Urzędzie Gminy Nowosolna,

· 17 IX
- spotkanie z dyrektorem Departamentu Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi. Omawiano dofinansowanie dróg dojazdowych do pól. Złożone zostało rozliczenie. Czekamy na decyzję na 240 tys. zł,

· 18 IX
- udział w posiedzeniu Zarządu Związku Gmin Wiejskich R.P. Omawiano sprawy na Kongres związku,

· 19 IX
- udział w imprezie Tour de Kalonka,
· 21 IX
- spotkanie z przedstawicielem wydawnictwa promującego Powiat.
Rozmowy z pracownikami na temat projektu budżetu na 2010 rok,
Spotkanie z przewodniczącym Rady Osiedla nad Łódką w sprawie projektu Narodowego Programu Budowy Dróg Lokalnych na 2011 rok. Rozmowy dotyczyły przygotowania wspólnego wniosku do Prezydenta Łodzi- J. Kropiwnickiego o przebudowę drogi wraz ze ścieżką turystyczną i rowerową od ul. Brzezińskiej, poprzez ul. Marmurową, Kopankę, Kalonkę do ul. Głównej na 2011 rok,
Uczestnictwo w zebraniu wiejskim w Natolinie w sprawie funduszu sołeckiego,
· 22 IX
- otwarcie ofert na wykonanie II etapu wodociągu Lipiny – Ksawerów. Koszty I etapu wyniosły mniej niż zaplanowano. Otrzymaliśmy dofinansowanie z PROW-u w wysokości 75%.
Uczestnictwo w uroczystości poświęcenia kaplicy w Kalonce,

· 23 IX
- reprezentowanie Związku Gmin Wiejskich R.P. na posiedzeniu Naczelnej Rady Zatrudnienia w Warszawie,

· 24 IX
- 6 X- urlop wypoczynkowy,
· 7 X
- załatwianie bieżących spraw Gminy m. in. sprawy związane z funduszem sołeckim. Rozmowy z T.P. S.A. w sprawie odcinka sieci w Kopance,

· 8 X
- otwarcie ofert na zakup samochodu strażackiego dla OSP Lipiny. Przejęcie samochodu nastąpi 21 grudnia b.r. 
Rozmowy na temat dofinansowania pochówku żołnierzy rosyjskich z I wojny światowej,
Rozmowy na temat ochrony przeciwpożarowej w gminie,
Uczestnictwo w zebraniu Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Nowosolna w St. Skoszewach,

· 9 X
- spotkanie w Komendzie Głównej OSP, na którym omawiano sprawy przeciwpożarowe w gminie, w tym dofinansowanie dla OSP Lipiny,

· 11 X
- udział z zakończeniu rajdu pieszego w Starych Skoszewach, zorganizowanego przez Radę Powiatową LZS i aktywnych działaczy LZS z terenu gminy Nowosolna,
Udział w uroczystości Dnia Seniora w Byszewach,
· 12 X
- uczestnictwo w II Forum Samorządu w Spale,
Odbiór wykonania dróg dojazdowych do pól,

· 14 X
- spotkanie z p. S. Domagała w sprawie budowy wodociągu w Natolinie,

· 15-16 X
- udział w Kongresie Gmin Wiejskich R.P. w Warszawie, podczas którego omawiano najważniejsze sprawy gmin wiejskich w tym powiększenie terytorium miast o tereny gmin wiejskich przyległych do dużych aglomeracji. Został złożony ostry protest do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w tej sprawie.

· 17 X
- udział w Dniu Seniora w Wiączyniu Dolnym,

· 19 X
- rozmowy z przedstawicielem Wojewódzkiego Związku Hokeja na trawie, który proponuje promocję na terenie naszej gminy.
Otwarto oferty na zimowe utrzymanie dróg. Wybrana została oferta p. J. Kurzejamskiego.
Uczestnictwo w inauguracji Roku Kulturalnego.

· 20 X
- spotkanie w sprawie budowy chodnika w Natolinie,

· 21 X
- rozmowy z przedstawicielami przedsiębiorstw dotyczące włączenia się przedsiębiorstw w rozwój gminy,
· 22 X
- udział w zebraniu w sprawie budowy sakli gimnastycznej w Lipinach,

· 23 X
- udział w spotkaniu sołtysów Gminy Nowosolna,

· 24 X
- udział w spotkaniu Seniorów z terenu Kalonki i Kopanki,

· 26 X
- udział na zaproszenie Marszałka Woj. Łódzkiego w spotkaniu z przedstawicielem Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, którego tematem był  Program Rozwoju województwa na lata 2007-2013,

· 27 X
- spotkanie z Prezesem Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej 
w Warszawie, gdzie omawiano sprawy rozwoju wsi na terenach chronionych,

· 28 X
- omawianie spraw budowy dróg asfaltowych w sołectwach Stare Skoszewy i Grabina. Spotkanie dotyczyło naliczenia kar za nieterminowe wykonanie zadania przez wykonawcę,

· 29 X
- rozmowy z pracownikami Urzędu Gminy Nowosolna w sprawach m.in. realizacji inwestycji i remontów oraz wydania kalendarza gminnego na 2010 rok,

· 30 X
- zakończenie prac realizacji II etapu wodociągu Lipiny- Ksawerów,
Udział w sesji Powiatu,

· 2 XI
- rozmowa z p. Małgorzatą Pacho- Kuląg - nowym pracownikiem na stanowisku w zespole inwestycyjnym,

· 3 XI
- uczestnictwo na zaproszenie Prezydenta J. Kropiwnickiego w oddaniu do użytku lamp ulicznych na ul. Strefowej.
· 4 XI
- udział wraz z p. A. Mazerant z referatu finansowego w  konferencji Europejskie Miasto- Europejska Gmina w Warszawie, gdzie omawiane były sprawy związane z budżetem zadaniowym w gminie,

· 5 XI
- rozmowy z przedstawicielami Wojewody na temat dofinansowania pochówku żołnierzy z Armii Rosyjskiej z czasów I wojny światowej oraz wprowadzenia ISO w Urzędzie Gminy Nowosolna,

· 6 XI
- rozmowy z projektantem kanalizacji w Natolinie. Wstępnie uzgodniono przejście przez autostradę. Oczekiwane jest stanowisko m. Łodzi. GDDKiA zabezpieczy przejście kanalizacji przez autostradę.
Rozmowy ze spadkobiercami dworku w Byszewach w temacie zatwierdzenia podziału działki. Wyrażono negatywna opinię w tej sprawie. ANR wystąpiła o wydzielenie działki z dworkiem i wypowiedzieć na to dzierżawę obecnemu dzierżawcy, co pozwoliłoby na rozpoczęcie remontu. Została udzielona informacja, że może to być niezgodne z naszym planem zagospodarowania przestrzennego jak również interesem byłych właścicieli, którzy występują o zwrot majątku nie w części podzielonej a w całości,
· 9 XI
- rozstrzygnięcie przetargu na menadżera projektu Metropolitarna Sieć Szerokopasmowego Dostępu do Internetu.

· 10 XI
- odbiór przez komisję dróg asfaltowych.
Otwarcie ofert na wykonawstwo ul. Malwowej w Kalonce. Jest to realizacja wspólnego przedsięwzięcia z mieszkańcami gminy. Koszt na mieszkańca wynosi około 4 tys. zł a ogólny koszt 87 tys. zł,

· 11 XI
- udział w uroczystościach Święta Niepodległości, które odbyło się w Starych Skoszewach,

· 12 XI
- otwarcie ofert na menadżera projektu na wykonawstwo techniczne Metropolitarnej Sieci Szerokopasmowego Dostępu do Internetu,
Uczestnictwo w radzie stowarzyszenia STER w Brójcach,

· 13 XI
- udział w otwarciu bulodromu w Kalonce. Podziękowania dla organizacji za zagospodarowanie pomieszczenia gminnego na swoją działalność,

· 16 XI
- rozpoznanie prac przy budowie chodnika w Natolinie oraz wizytacja terenu gminy,

· 17 XI
- udział w posiedzeniu Komisji Oświaty,

· 18 XI
- udział w festiwalu piosenki europejskiej, który odbył się w Gimnazjum w Wiączyniu Dolnym,

· 19 XI
- udział w posiedzeniu Komisji Finansów,

· 20 XI
- spotkanie z przedstawicielami firmy BUDIMEX, głównym wykonawca autostrady na terenie naszej gminy. Firma szuka miejsca na zaplecze. Zostały wskazane rejony Natolina. Dyskutowano o wspólnym zinwentaryzowaniu stanu dróg w okolicach budowy autostrady,
W Wiaczyniu odbyła się uroczystość pochówku żołnierzy z Armii Rosyjskiej. Udział wzięli przedstawiciele Wojewody, młodzież z gimnazjum w Wiaczyniu i Urzedu Gminy.
· 23 XI
- przygotowania materiałów na wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy,

· 24 XI
- udział we wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy, podczas którego omawiane były sprawy będące przedmiotem dzisiejszej sesji,

· 25 XI
- uzgadnianie treści protokołu po kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej.

· 26 XI
- rozmowy na temat realizacji Szerokopasmowego Dostępu do Sieci Internet,

Następnie Wójt przedstawił stan zaległości z tytułu podatków i opłat lokalnych-(załącznik nr 5/1; 5/2).

Dodał, że na posiedzeniach komisji była wyłożona informacja o wydatkach bieżących (zał. nr 5/3).

Głos zabrał radny Jackiewicz- do części finansowej przygotuje odrębne zapytanie. Wójt wspomniał o odbiorze między innymi dróg do pól. Radny rozumie, że ten model partycypacyjny- współpracy radnych jest fikcją. Brał udział w pierwszym podejściu odbioru na Dąbrówce z p. M. Markiewiczem. Wskazane były liczne uwagi dla wykonawcy. Nie brał udziału w drugiej części dlatego, że przełożył zajęcia. Otrzymał informację od p. Kuca, że  nie ma radnego Jackiewicza w protokole. Radny rozumie podejście Wójta, że jeżeli radni będą pokorni wobec wykonawcy, to jest bardzo dobrze. Radny zapytał dlaczego na Dąbrówce, gdzie jest wjazd na samym dole, gdzie w prawo jest prywatna posesja, gdzie wskazywane było wykonawcy wcześniej zniszczenie ciężkim sprzętem kostki – czy były zawarte uwagi w protokole i zażyczył sobie przygotowania w przerwie kopii protokołu odbioru.
Czy w trakcie odbioru, jeżeli Wójt wspomniał, że elegancko dokonano odbioru, to co wykonawca wyrzucił łyżką resztki asfaltu – czy zwrócono na to uwagę i czy polecono usunąć. Dodał, że można było przy wykończeniach zakrętów polecić przy wjeździe do ostatniego zakrętu przy Jaśminowej, gdzie zarzucany jest grys- podobnie jak przy pozostałych zakrętach wskazać wykonawcy. Rozumie, że pracownicy Gminy wiedzą jak to jest.
Radny Szcześniak nawiązał do spotkania Wójta z przedstawicielami TP S.A.- zapytał na jakim etapie jesteśmy z realizacją szerokopasmowego dostępu do Internetu i kto to jest menadżer projektu i poprosił o przybliżenie tematu współpracy przedsiębiorców na terenie gminy. Czego dotyczyło spotkanie z przedsiębiorcami?

Przewodniczący Rady nawiązał do tematu rozstrzygnięcia przetargu na zimowe utrzymanie dróg- w ubiegłym i poprzednich latach były nieporozumienia w utrzymaniu dróg powiatowych i gminnych. Było wskazanie, żeby porozumieć się z Brójcami, które mają zarząd nad drogami powiatowymi, żeby nie było takich sytuacji, że jedni podnoszą łyżkę na terenie drugich. Czy takie starania zostały podjęte.

Przewodniczący zapytał czy protokół kontroli RIO będzie opublikowany w BIP. 
Mieszkańcy interesują się tym tematem.

Następnie Przewodniczący odniósł się do wypowiedzi radnego Jackiewicza- było pismo w sprawie zawalonego wjazdu. Życzyłby sobie, żeby odbiory dróg i innych inwestycji były w ten sposób organizowane. Szkoda, że są jakieś nieporozumienia.

Wójt udzielił odpowiedzi- w protokole odbioru i w komisji uczestniczył przedstawiciel miejscowej społeczności. Miał wgląd. W komisji nie było radnego Jackiewicza. Jeżeli chodzi o kostkę, to jest to droga prywatna i prywatny zjazd. Wójt informował jakie należy podjąć kroki między prywatnym wjazdem a wykonawcą. Jeżeli ktoś narusza interes osób trzecich, to musi to zostać wyjaśnione między zainteresowanymi stronami.

Wójt oczekuje pisemnego zapytania o wydatkach bieżących a jeżeli chodzi o przygotowanie materiałów w przerwie, to zobaczy co da się zrobić, bo radny dość szybko stawia oczekiwania. Zostanie to wykonane, jeżeli taka jest decyzja radnego i takie zachowanie.

Na pytania radnego Szcześniaka Wójt odpowiedział, że menadżer projektu, to taka instytucja, która prowadzi projekt od początku do końca. Kontaktuje się z instytucjami mającymi wpływ na przedsięwzięcie- także rozliczenie między miastem a Sejmikiem Wojewódzkim. Wójt poprosił radnego o zapoznanie się z umową.

Przeprowadzone rozmowy z przedsiębiorcami działającymi na naszym terenie maiły na celu zinstytucjonowanie ich  działań. Wójt zaproponował, żeby te działania umiejscowili 
w Stowarzyszeniu na Rzecz Rozwoju Gminy Nowosolna.

W sprawie zimowego utrzymania dróg Wójt informował o przetargu. Brójce również mogły startować a p. Kurzejamski mógł startować w przetargu na drogi powiatowe. Dzielenie zadań na terenie gminy nie przynosi dobrych skutków i mogą się pojawiać takie sytuacje jak 
w latach poprzednich.

Protokół RIO po podpisaniu zostanie opublikowany w BIP.

Jeżeli chodzi o wykonawstwo dróg przy cmentarzu w Starych Skoszewach, ul. Lipowej 
i Leśnej w Grabinie, to są przesunięte terminy wykonania i odbioru i musi zostać naliczona wykonawcy kara w wysokości ponad 100 tys. zł. Wójt jako organ wykonawczy nie ma możliwości odstąpienia od naliczenia kary. Środki te zaproponowane są w zmianach do budżetu na wykonanie nakładki asfaltowej w Natolinie.
Przewodniczący Rady nawiązał do pisma od wykonawcy, które wpłynęło do Rady o odstąpienie od naliczania kar za nieterminowe wykonanie zadań. Rada nie ma takich uprawnień. Pismo zostało skierowane zgodnie z właściwością do Wójta jako organu wykonawczego. Partnerski stosunek nie ma nic do tego- wykonawca jest nierzetelny i odwoływanie się do Rady nie ma żadnego sensu.

Przewodniczący wie jak się organizuje przetargi i można było spróbować dogadać się z Brójcami, bo dzielenie zadań nie wynika z woli czyjejś tylko naszej, bo to my mieliśmy propozycję utrzymania dróg powiatowych i wtedy nie byłoby problemu, bo byłoby to w jednych rękach. Rada podjęła inną decyzję i teraz chodzi o to, żeby korelować te sprawy, żeby uniknąć nieporozumień. 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy.

Ad. I. 6.
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Nowosolna za poprzedni rok szkolny 2008/09, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminów.

1. Jako pierwsza informację przedstawiła p. A. Trzepinska- dyr. S.P. w Lipinach-(zał. nr 6 do protokołu).

Pani dyrektor na koniec wystąpienia zwróciła się z prośbą do Rady, żeby budowa sali gimnastycznej stała się priorytetem.
Przewodniczący podziękował za tak szczegółową informację, przyznając, że nie tego oczekiwał. Pani dyrektor podsumowała działalność szkoły ze szczególnym zwróceniem uwagi na problemy, które są jednym z aspektów działania. Można je kierować poprzez Komisję Oświaty. Rada jest wyczulona na funkcjonowanie szkół . Chlubą poprzedniej kadencji było dbanie o szkoły. Trzeba stanąć przed problemem priorytetu sali gimnastycznej. 

Radny Jackiewicz zwrócił się do Pani dyrektor- podczas poprzedniej kontroli Komisja Rewizyjna weszła do szkoły od podwórza, wejście nie było zabezpieczone, brak mydła, ciepłej wody. Pani Sekretarz siedziała w kuchni przy kawie. Żadnej kontroli- rozrzucone tornistry, mleczko w kartonikach rozrzucone itd. Radny zapytał jak wyglądają dyżury podczas przerw, bo kiedy Komisja Rewizyjna była podczas przerwy nie było na korytarzu żadnego nauczyciela.
- Jak wygląda proces dydaktyczny po wprowadzeniu jęz. niemieckiego? Czy są trudności?

W ostatniej kontroli Komisja Rewizyjna stwierdziła niewielkie wykonanie wydatków, 
w tym również na pomoce- czyżby takiej potrzeby nie było w zakresie zakupu?

- Czy nauczyciele we własnym zakresie przygotowują materiały pomocnicze, algorytmy 
do rozwiązywania zadań, czy słownictwo obce?

- Jak funkcjonują kółka zainteresowań?

- W jakim stopniu nauczyciele się angażują?

- Czy Pani przeprowadza badania ankietowe wśród rodziców na temat procesu dydaktycznego, wśród nauczycieli?

Komisja podczas kontroli, półtora roku temu, sprawdzając protokoły  z audytu energetycznego, stwierdziła brak instalacji przepięciowej, co w przypadku pracy przy komputerach było poważnym zagrożeniem- jak ta sprawa na dzień dzisiejszy została rozwiązana?

Przewodniczący zwrócił się do radnego Jackiewicza- pytania skierowane przez radnego są pytaniami Komisji Rewizyjnej po kontroli szkół. Rada oczekuje na protokół Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący nie chciałby, żeby na bieżącej sesji odnosili się do tego.
 Nie oczekiwał dyskusji na temat działania placówek oświatowych na terenie gminy Nowosolna. Ustawowo w październiku szkoły składają sprawozdania i takie były oczekiwania. Natomiast teraz zaczynamy prowadzić dyskusję na temat działalności placówek oświatowych. Poprosił o zastanowienie się, czy nie lepiej byłoby przenieść dyskusję na posiedzenie Komisji bądź sesję poświęconą szkołom. 
Miała to być informacja o realizacji działań oświatowych ze szczególnym uwzględnieniem wyników sprawdzianów i egzaminów.

Radny Jackiewicz- zgadza się ale powinna być odwrócona problematyka. Jeżeli Pani dyrektor tak obszernie przedstawiła -to zadane zostały pytania. Zakres jest bardzo obszerny. Powinna być przygotowana informacja dla radnych. Radni powinni przygotować pytania i przedstawić na Komisji Oświaty. Natomiast sami się wprowadzamy w obszerny program. Postawiono kilka pytań, które nie są związane 
z Komisją Rewizyjną. Radny chciałby, żeby obecni na sesji sołtysi usłyszeli odpowiedź.

Przewodniczący nie odbiera możliwości odpowiedzi na te pytania ale antycypując sytuację- mamy jeszcze dwie szkoły. Zwrócił się do radnego Jackiewicza, czy odpowiedzi mogą być przygotowane na piśmie.

Pani dyr Trzepińska udzieliła odpowiedzi- dyżury podczas przerw są priorytetem i nie ma takiej możliwości, żeby nie było nauczyciela dyżurującego. Dyżury są monitorowane. Komisja Rewizyjna wydała zalecenia, do których szkoła się odniosła. Rozpoczął się etap poprawy. W zaleceniach pokontrolnych nie było zalecenia w sprawie dyżurów. 
Nie ma możliwości, żeby nie było mydła w łazience. 
Pracownice mają przerwę śniadaniową i można je spotkać w kuchni.
 Drzwi są zamykane.
 Jest nowa Pani woźna, która rzetelnie wywiązuje się ze swoich obowiązków.

Plan budżetowy był bardzo okrojony i przez I półrocze była obawa, że nie wystarczy środków. Ograniczone zostały wydatki w I półroczu i po zorientowaniu się w wydatkach środki do końca roku zostaną wykorzystane na pomoce naukowe. Są zamówione szafki na podręczniki i nowe ławki do pracowni komputerowej. 

Nauczyciele przygotowują do każdej lekcji karty pracy. Przygotowują się do zajęć, 
bo dzieci są coraz bardziej wymagające. Tworzone są pomoce dydaktyczne przez nauczycieli.

Jeżeli chodzi o ankietowanie, to tutaj mamy Panią, która była w Radzie Rodziców. Ankiety były przeprowadzane. Rodzice mieli możliwość wypowiadania się. Na bieżąco były prowadzone dyskusje na spotkaniach z rodzicami- co poprawić, co jest dobre, co złe.

W zakresie audytu energetycznego Pani dyrektor podziękowała radnemu Jackiewiczowi za pomoc. Dzięki niemu nawiązała kontakt z osobami, które zbadały stan energetyki 
w szkole. Wymieniono tablicę i główny wyłącznik prądu. Po kontroli p.poż stwierdzono, że  może w takiej formie być.
Język niemiecki jest już w klasie V. Wszystkie dzieci uczestniczą w zajęciach i są zadowolone.

Radny Pietrzak zapytał ile uczniów jest z naszego rejonu i ile dzieci jest w oddziale przedszkolnym.

Pani dyrektor odpowiedziała-  pół na pół -obecnie w oddziale przedszkolnym spoza rejonu są dzieci objęte obowiązkiem szkolnym. Przyjmowane są dzieci z poza rejonu, 
bo mają obowiązek i będą kontynuowały u nas dalej naukę. W oddziale przedszkolnym jest 2-je dzieci spoza rejonu. Podczas naboru priorytetem było przyjmowanie dzieci 
z terenu gminy Nowosolna.
Przewodniczący  Rady stwierdził, że po tej dyskusji widzi pilną potrzebę zwołania Komisji Oświaty w celu pomocy w dyrektorom w realizacji zadań.

2. Sprawozdanie Z. Okońskiej-dyr. S.P. w Starych Skoszewach (załącznik nr 7 do protokołu)
Pytań nie było.

3. Sprawozdanie M. Motylewskiego- dyr. Gimnazjum w Wiaczyniu Dolnym (zał. nr 8 do protokołu).
Pytań nie było.

Przewodniczący podziękował dyrektorom za przedstawione sprawozdania.

Ad. I. 8.
Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.
Przewodniczący Rady przedstawił informację o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych za 2008 rok:

Wszyscy radni w liczbie 14 złożyli oświadczenia w terminie t.j. do 30 kwietnia 2009 r. 
u Przewodniczącego Rady, poprzez dziennik korespondencyjny.

Przewodniczący złożył w terminie oświadczenie u Wojewody.

W wyniku wyjątkowo szczegółowej kontroli Urzędu Skarbowego stwierdzono nieprawidłowości, o czym radni zostali pisemnie poinformowani i wezwani do złożenia 
u Przewodniczącego korekt.

Korekty zostały złożone i przesłane do Urzędu Skarbowego. 
Kopie przekazano do publikacji w BIP.

W piśmie Naczelnika Urzędu Skarbowego wymieniono główne błędy formalne.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy.

Ad. II. 1.
Rozpatrzenie wniosku sołectwa Grabina dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2010 rok.
Wprowadzenia do tematu dokonał Wójt. - na Komisjach szczegółowo przedstawił sprawę. Pani sołtys Grabiny odwołała się za pośrednictwem Wójta do Rady i Rada zdecyduje, 
czy odrzucenie wniosku sołectwa przez Wójta jest zgodne z prawem.
Przewodniczący sprostował wypowiedź Wójta- w tej uchwale Rada nie ocenia postępowania Wójta, tylko utrzymany wniosek Rady Sołeckiej.

Przewodniczący zapytał o opinie poszczególnych Komisji.

Stanowiska Komisji Oświaty i Komisji Finansów były za przyjęciem tej uchwały.
Przewodniczący dodał, że uchwała została przygotowana w takiej formie, ponieważ złożony wniosek na fundusz sołecki obejmował zadania nie należące do zadań własnych gminy.

Radna Kucharska odczytała projekt uchwały.

Uchwała została podjęta 11 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących”.

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr XXXVII/196/09 (załącznik nr 9 do protokołu).

Ad. II. 2.

Przystąpienie do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowosolna”.

Temat przedstawił S. Jasiński- Sekretarz Gminy- w 2000 roku zostało uchwalone obecnie obowiązujące studium, na podstawie którego zostało opracowanych i uchwalonych 15 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, które pokryły w całości obszar naszej gminy. W oparciu o te plany nastąpił dynamiczny rozwój budownictwa jednorodzinnego. Zostały zlokalizowane obiekty usługowe oraz obiekty przedsiębiorczości produkcyjnej. Studium, jak każdy dokument podlega okresowej ocenie. W lipcu tego roku na podstawie opracowania dokonanego przez Wójta Gminy p.t. ocena aktualności uwarunkowań miejscowych oraz opinii Gminnej Komisji Urbanistycznej Rada podjęła uchwałę o tym,
 iż obecne studium wymaga zmian i aktualizacji ze względu na zdezaktualizowanie się podstaw prawnych a więc ze względu na to, że obecnie obowiązująca ustawa przewiduje inny zakres rzeczowy studium oraz z uwagi na potrzeby rozwojowe naszej gminy- wskazanie nowych kierunków rozwoju polityki przestrzennej. W tejże uchwale Rada zobowiązała Wójta do podjęcia niezbędnych czynności do przystąpienia do zmiany studium i dzisiaj ta proponowana uchwała jest pierwszym, merytorycznym krokiem do uchwalenia tegoż dokumentu. Po przyjęciu tej uchwały i dokonaniu oceny pod kątem prawnym przez Wojewodę nastąpi uruchomienie procesu informacyjnego .W formie obwieszczeń będą zawiadomienia o podjęciu takiej uchwały. Będą one opublikowane w BIP, na tablicach sołeckich i tablicach informacyjnych w Urzędzie Gminy i prasie miejscowej. Wtedy będzie można składać wnioski do tego studium, przy czym te wszystkie wnioski, które były składane od 2006 roku będą wzięte pod uwagę przy opracowaniu tego dokumentu. Wnioski też będą składane przez instytucje, urzędy  i organy wymienione w przepisach prawnych. Na bazie tych wniosków zostanie przygotowany projekt studium, który następnie zostanie wyłożony 
do publicznego wglądu. Po złożeniu uwag i rozpatrzeniu przez Wójta, później przez Radę Gminy zostanie przyjęty projekt i w drodze uchwały zostanie przyjęty ostateczny dokument i po ocenie pod kątem prawnym przez Wojewodę, będzie podstawą do zmiany obecnie obowiązujących planów zagospodarowania przestrzennego. Studium jako dokument składa się z dwóch części- informacyjnej i określającej jakie kierunki gospodarki przestrzennej Gmina obiera na przyszłość. Przy opracowaniu studium bierze się pod uwagę pewne dokumenty, które obowiązują- koncepcji przestrzennego zagospodarowania kraju, województwa, strategii województwa i gminy. Studium jako jeden z nielicznych dokumentów opracowuje się dla całego obszaru gminy. Koszty sporządzenia studium muszą być pokryte z budżetu Gminy, ponieważ tak mówi ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Najważniejsze ustalenia studium są wiążące dla organów Gminy przy sporządzaniu planów miejscowych.
Przewodniczący w uzupełnieniu dodał, że jest to prosta konsekwencja uchwały podjętej przez Radę o nieaktualności studium.

Komisje wyraziły pozytywne stanowiska do projektu uchwały.

Radna Kucharska odczytała projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.
Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr XXXVII/197/09 09 (załącznik nr 10 do protokołu).

.
Ad. II. 3.
Zmiana uchwały nr XLIX/327/06 w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności pieniężnych, do których  nie stosuje się przepisów ustawy- Ordynacja podatkowa, przypadających Gminie Nowosolna lub jej jednostkom organizacyjnym.

Temat przedstawił Wójt- jest to konsekwencja wpływu różnych podań o możliwość rozłożenia na raty opłaty planistycznej. Dotychczas Wójt zwracał się za każdym razem 
do Rady o opinię na temat decyzji Wójta. Ta uchwała będzie zezwalała na rozpatrywanie przez Wójta wniosków do określonej kwoty. Wójt będzie w sprawozdaniach informował 
o podjętych decyzjach w tym zakresie. Kontrolę finansową nad decyzjami będzie sprawowała Komisja Rewizyjna.

Przewodniczący dodał, że temat był długo dyskutowany przez poszczególne Komisje. Rada często stawała przed nie swoim problemem wyrażania opinii na ten  temat. Ta uchwała idzie w kierunku zwiększenia uprawnień Wójta. Przy przekroczeniu wskazanej w uchwale kwoty Wójt nadal będzie się zwracał  o opinię do Rady. 

Stanowiska Komisji wyraziły pozytywne stanowiska do projektu uchwały.
Radna Kucharska odczytała projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za’.

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr XXXVII/198/09 09 (załącznik nr 11 do protokołu).

Ad. II. 4.

Zmiany  do budżetu Gminy Nowosolna na 2009 rok.
Zmiany przedstawiła Pani M. Dolińska- Skarbnik Gminy.

INFORMACJA NA SESJĘ W DNIU 27 LISTOPADA 2009 ROKU
Zwiększeniu ulegną dochody i wydatki gminy Nowosolna o kwotę 9.031,67 zł
Na kwotę ta składają się:

· Zgodnie z art.27 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, uzyskane przez organ właściwy dłużnika oraz organ właściwy wierzyciela dochody, o których mowa w ust.4 przeznacza się na pokrycie kosztów podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych- uzyskane dochody w kwocie 4.131,67 zł wprowadzono po stronie dochodów         i wydatków zgodnie z przeznaczeniem.

· W okresie wcześniejszym uzyskano dochody z tytułu darowizn na majówkę samorządową w kwocie 1.400 zł- dochody z tego tytułu zwiększają plan po stronie dochodów i muszą zwiększyć plan po stronie wydatków zgodnie                            z przeznaczeniem.

· Otrzymaliśmy decyzję z Łódzkiego Urzędu wojewódzkiego na kwotę 3.500 zł- kwota ta została wprowadzona po stronie dochodów i wydatków zgodnie                z przeznaczeniem na realizację zadań dotyczących utrzymania i konserwacji grobów i cmentarzy wojennych, wynikających z zawartego porozumienia tj. na sfinansowanie pogrzebu dwóch żołnierzy armii rosyjskiej poległych w 1914 r.       w Borchówce.

Dokonano przesunięć w zakresie wydatków:

· Inwestycja p.n. ” Budowa ulicy Leśnej w Grabinie”- zmniejszono plan wydatków     o kwotę 31.000 zł (na kwotę ta składa się potrąconej z f-ry kary w wysokości 28.535,52 zł, oraz kwota 2.464,48 zł wynikająca z ogólnego rozliczenia zadania)

· Inwestycja pn” Budowa ulicy Lipowej w Grabinie”- zmniejszono plan wydatków o kwotę 55.000 zł (na kwotę tą składa się potraconej z faktury kary w wysokości 49.319,92 zł oraz kwota 5.829,76 zł wynikająca z ogólnego rozliczenia zadania)

· Inwestycja pn” chodnik przez wieś Natolin”- zmniejszono plan wydatków o karę potraconą z faktury w kwocie 30.000 zł
· Wydatki na zakup usług remontowych- w zakresie drogi w Starych Skoszewach- zmniejszono wydatki o kwotę 14.696zł wynikającą z potraconej z faktury kary

· Wydatki na zakupy inwestycyjne dot. zakupu gruntów- zmniejszono plan o kwotę 45.000 zł, gdyż w tym roku będzie potrzebna kwota ok. 5.000 zł 

Ogólna kwota zmniejszeń w zakresie wspomnianych zadań stanowi 175.696 zł, została ona wprowadzona po stronie wydatków na zadania dotyczące bieżącego utrzymania dróg gminnych m.in. na podlanie asfaltem drogi we wsi Natolin oraz zimowe utrzymanie dróg.

Z rezerwy ogólnej została zdjęta kwota w wysokości 74.500 zł z przeznaczeniem na:

· 4.500 zł  zgodnie z przedstawionym wnioskiem ośrodka pomocy społecznej na zakup opału dla 7 rodzin w kwocie 2.500 zł oraz zakup paczek świątecznych dla 40 dzieci w kwocie 2.000 zł

· 70.000 zł na wydatki związane z lokalnym transportem zbiorowym

Po wprowadzeniu zmniejszenia rezerwa będzie stanowiła kwotę 24.119,33 zł
Dokonano również przesunięć w zakresie planu dochodów budżetowych, dokonano zwiększeń w paragrafach, gdzie dochody wykonane są ponad plan i jednocześnie dokonano zmniejszeń planu w zakresie dochodów, które są wątpliwe do wykonania. Dotyczy to przede wszystkim dochodów z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych-gdzie dochody te są ściągane przez urzędy skarbowe, a dane do budżetu są danymi szacunkowymi wynikającymi z danych historycznych za poprzednie lata.
Radny Szcześniak- zwrócił się z prośbą do Wójta i radnych aby zaoszczędzone środki przeznaczyć w przyszłym roku na dokończenie drogi- ul. Leśnej w Grabinie.

Radna Kucharska odczytała projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za’.

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr XXXVII/199/09 09 (załącznik nr 12 do protokołu).

.
Ad. II. 5.

Ustalenie stawek podatku od nieruchomości.
Przewodniczący zaproponował przedstawienie przez p. Skarbnik propozycji stawek podatków, które były wnikliwie opracowane na posiedzeniach Komisji.
Pani Skarbnik przedstawiła propozycje.

Radny Nowacki odczytał projekt uchwały.

Uchwała została podjęta 12 głosami „za” przy 1 głosie „przeciwnym”. (wyszedł radny Pietrzak)

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr XXXVII/200/09 09 (załącznik nr 13 do protokołu).
Ad. II. 6.

Opłata od posiadania psów.
Pani Skarbnik przedstawiła propozycję wypracowaną przez Komisje.

Radna Kucharska odczytała projekt uchwały.

Uchwała została podjęta 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”.

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr XXXVII/201/09 09 (załącznik nr 14 do protokołu).
Ad. II. 7.

Ustalenie opłaty targowej.
Pani Skarbnik przedstawiła propozycję wypracowaną przez Komisje.

Radna Kucharska odczytała projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”. (wyszedł radny Jackiewicz)

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr XXXVII/202/09 09 (załącznik nr 15 do protokołu).
Ad. II. 8.

Ustalenie ceny żyta dla potrzeb podatku rolnego w 2010 roku.
Pani Skarbnik przedstawiła propozycje wypracowane przez Komisje.

Radna Kucharska odczytała projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”.

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr XXXVII/203/09 09 (załącznik nr 16 do protokołu).

.

Ad. II. 9.

Określenie wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok.
Pani Skarbnik przedstawiła propozycje wypracowane przez Komisje.
Radna Kucharska odczytała projekt uchwały.

Uchwała została podjęta 12 głosami „za” przy 2 głosach :wstrzymujących”.

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr XXXVII/204/09. (wrócili radni Pietrzak 
i Jackiewicz),  (załącznik nr 17 do protokołu).

.

Ad. II. 10.

Wyrażenie zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnych.
Temat przedstawił Wójt- z powodu zmieniających się przepisów oraz konieczności wydzierżawienia gruntów rolnych konieczne jest podjecie uchwały umożliwiające przedłużenie dzierżawy dotychczasowym dzierżawcom. Dotyczy to 3 dzierżawców.

Radny Jackiewicz zabrał głos- podnosił na posiedzeniu komisji o zorientowanie się jakie są przeciętne stawki czynszu dzierżawnego w sąsiednich gminach i na jakich warunkach będzie podpisywana umowa.
O udzielenie odpowiedzi Wójt poprosił Panią J. Kolasa- Z-cę Wójta.

Pani Wójt odniosła się do pytania radnego Jackiewicza- jest założenie, żeby podpisać umowy dzierżawy na dotychczasowych warunkach. Są to niewielkie stawki a wręcz symboliczne. 
W przypadku jednej dzierżawy obejmującej 21 ha jest ustalona stawka 13 kwintali pszenicy na rok. W pozostałych przypadkach, co było tłumaczone na posiedzeniu komisji, że są to działki, które nie stanowią żadnego dochodu dla Gminy ale najważniejsze jest to, że są zagospodarowane. Działka 17/14, na której wybudowany jest budynek mieszkalny będący własnością osób fizycznych i ta działka zgodnie z przepisami ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników jest do zwrotu tym osobom, które korzystają z tego budynku 
i praktycznie można by wcale nie zawierać umowy dzierżawy tej działki. Te osoby nie płaciły by ani podatku ani czynszu. Działka nr 6 jest położona w sąsiedztwie dawnego wysypiska pyłów dymnicowych w Byszewach. Ta działka jest użytkowana tylko w części przez osobę zainteresowaną jej nabyciem Mając na względzie to, że ze względu na rolniczy charakter 
i położenie tej działki Gmina nie uzyska znacznych dochodów i bezpieczniej jest wstrzymać się z jej sprzedażą. Kolejna działka sąsiaduje z gruntami rolnika, który ją dzierżawi. 
Radny Nowacki zabrał głos w dyskusji- ma wiedzę w tym temacie. Przy podpisywaniu umów dzierżawy z Agencja Nieruchomości Rolnych za każdym razem stawka jest podwyższana- obecnie wychodzi 200 kg pszenicy z 1 ha. Radny uważa, żeby podnieść stawkę dzierżawcy 21 ha na co najmniej 100 kg z 1 ha.

Pani Wójt odpowiedziała, że to zależy, czy dzierżawca będzie chciał na takich warunkach dzierżawić. Innym rozwiązaniem jest wygaszenie dzierżawy i poszukanie dzierżawcy 
w trybie przetargu.

Radny Jackiewicz powiedział, że szkoda, iż takie pytania stawiane są teraz na sesji. Przed przystąpieniem do rozstrzygania tych rzeczy powinny być przedstawione wyniki negocjacji. Radny zgadza się, że nie można szaleć w tym zakresie, bo lepiej mieć dzierżawcę ale są pewne warunki wynikające z tych umów i optymalizacji finansów publicznych i jest to rozterka, przed którą radni stoją. 
Przewodniczący Rady – nie ukrywa, że jest w pewnym dylemacie. Temat był omawiany na Komisjach- na Komisji Oświaty był ,wprowadzony przez Panią Wójt i nie było wątpliwości. Radny Jackiewicz dodał, że podnosił na posiedzeniu Komisji Finansów rozeznanie stawek czynszu dzierżawnego w sąsiednich gminach.
Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie projektu uchwały.

Radna Kucharska zwróciła uwagę, ze w uchwale nie ma mowy o warunkach zawarcia umów dzierżawy.

Pani Wójt odpowiedziała, że jest to uchwała intencyjna. Dalej decyzje podejmuje Wójt 
i z pewnością weźmie pod uwagę zgłaszane uwagi i podejmie próby negocjacji 
z dzierżawcami.

Uchwała została podjęta 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”.

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr XXXVII/205/09 09 (załącznik nr 18 do protokołu).
Ad. II. 11.
Wyrażenie zgody na użyczenie Sołectwu Teolin działki gruntu na okres powyżej 3 lat.
Temat przedstawiła Pani Wójt- jest to kolejny wniosek, kolejnej rady sołeckiej o przekazanie w użytkowanie nieruchomości na cele użytkowania przez sołectwo, jako miejsce spotkań- plac zabaw.
Dyskusji nie było.

Radna Kucharska odczytała projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr XXXVII/206/09 09 (załącznik nr 19 do protokołu).
Ad. II. 12.

Nadanie nazwy ulicy w miejscowości Kalonka.
Temat przedstawiła Pani Wójt- kolejny odcinek drogi w ciągu ulicy Goździkowej. 
Ulica ta kończy się na działce Pana, który nie jest zainteresowany obecnie podziałem. 
Jest to naturalny ciąg ulicy Goździkowej.

Radna Kucharska odczytała projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr XXXVII/207/09 09 (załącznik nr 20 do protokołu).
Ad. II. 13.

Zatwierdzenie realizacji projektu „W drodze do sukcesu” w ramach poddziałania 9.1.2. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013.
Temat przedstawiła Pani Z. Okońska- dyr. S.P. w Starych Skoszewach- w ubiegłym roku szkolnym, w marcu Rada Pedagogiczna opracowała projekt „W drodze do sukcesu”, który został złożony do Urzędu Marszałkowskiego. Przeszedł pozytywnie ocenę formalna oraz merytoryczną. W tej chwili potrzebna jest uchwała, która jest załącznikiem do podpisywanej umowy.
Pani dyrektor odczytała treść wniosku ( załącznik nr  21 do protokołu) .

Radny Żeromiński  zapytał, czy jest jakieś niebezpieczeństwo w realizacji tego projektu. Dodał, że tylko należy się cieszyć z takich inicjatyw w kierunku zdobywania środków 
z zewnątrz.

Pani dyrektor odpowiedziała- program jest finansowany w całości z Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt jest realizowany zgodnie z przyjętym harmonogramem. Przygotowanie projektu wymaga dużego wkładu pracy. Każdy z nauczycieli przygotował autorski program zajęć, które wykraczają poza program szkolny.

Wójt w uzupełnieniu dodał, że kadry w Urzędzie Gminy mają  przygotowanie w kierunku zarządzania kryzysowego. Wcześniej badane są zagrożenia i rozważane możliwości zachowania w przypadku wystąpienia zagrożeń.
Radna Kucharska odczytała projekt uchwały.
Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za’.

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr XXXVII/208/09 i pogratulował Pani dyrektor podjętej inicjatywy 09 (załącznik nr 21 do protokołu).
Po zakończeniu II części sesji Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy.

Ad. III. 1.

Wójt przedstawił informację o sposobie załatwienia interpelacji i wolnych wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.

· Środki na funkcjonowanie świetlicy środowiskowej w Lipinach- zabezpieczono 
w budżecie 4 tys. zł. 

· Przebieg obwodnicy Brzezin- na spotkaniu z mieszkańcami Lipin przedstawiony został obecny projekt przebiegu. Rozpatrywany jest obywatelski kierunek rozwiązania przebiegu tej drogi. Proponowana lokalizacja nie jest dogodna dla mieszkańców naszej gminy.

· Powołanie zespołu d.s. komunikacji przez Grabinę- taki zespół działa. Ze strony Gminy zostały poczynione niezbędne działania w celu uruchomienia tej komunikacji,

· Sprawa budowy wodociągu w Natolinie- informacja została przedstawiona.

· Podlanie asfaltem drogi po budowie chodnika w Natolinie- w następnym tygodniu powinno zostać wykonane to zadanie.
· Dostęp do informacji publicznej- dziś Rada będzie obradować na ten temat. Pan Sekretarz udzieli wyjaśnień.

· Pobocza i wycinka krzaków przy drodze powiatowej w Wiączyniu Dolnym- wykonanie nie zależy od nas. Temat jest monitorowany i zgłoszony do Starostwa.

· Naprawa drogi do Ekoludka w Natolinie- została wykonana  na miarę możliwości.

· Przywrócenie prawidłowego stanu poboczy przy drodze powiatowej w kierunku Skoszew- zostało wysłane pismo do Starostwa w tej sprawie.

· Zmiana godzin pracy Urzędu Gminy- przygotowana została szersza odpowiedź na ten temat. Podyktowane to jest zmianą przepisów prawnych. We wtorki Urząd pracuje 9 godzin., żeby udostępnić kontakt klientom z organem wykonawczym. W środy klienci przyjmowani są od godz. 10-tej, ponieważ jest praca wewnątrz a w piątki  Urząd czynny jest do godz. 15- tej.

· Przesunięcie transformatora w Skoszewach – co tydzień Wójt kontaktuje się 
z zakładem energetycznym w tej sprawie.

· Radny Adamczewski odpowiedział, że zakład energetyczny skontaktował się z nim 
i zostanie to wykonane na początku grudnia.
· Publikacja nagrań z sesji w Internecie – radca prawny został zobowiązany 
do przygotowania opinii prawnej na ten temat i osobistego włączenia się do pomocy Przewodniczącemu Komisji Statutowej.

· Przewodniczący odniósł się do interpelacji w sprawie publikacji nagrań- niepotrzebnie się to przedłuża. Miejmy nadzieję, że radca prawny po rozmowie z Wójtem przygotuje odpowiedni zapis.  Protokoły z sesji są coraz bardziej obszerne.  Dla bezpieczeństwa wypowiedzi niektórych radnych są cytowane.

Ad. III. 2.

Dostęp do informacji publicznej.
Głos zabrał radny Kochanek-  na wspólnym posiedzeniu Komisji były już dyskusje na ten temat. Radny jest zdecydowany aby doprowadzić w tej gminie do tego aby informacja publiczna była zgodna z ustawą o dostępie do informacji publicznej. Ustawa ta została przez Wójta złamana poprzez wydanie zakazu jej udzielania  przez podległych sobie pracowników. Pobieranie opłaty za  jej udzielanie- ustawa przewiduje opłaty ale tylko za ponadstandardowe  rzeczy, czyli jeżeli jest to odpis dokumentu w kilkunastu egzemplarzach. Niemniej obowiązkiem Gminy jest udzielić informacji i to bezpłatnie.  Żądanie pisemnego wniosku wraz z danymi personalnymi, udzielanie niepełnych odpowiedzi- łamią ustawę o dostępie 
do informacji publicznej. W związku z tym radny prosi aby Rada wezwała Wójta do przestrzegania tej ustawy i przyjęła wezwanie o treści: „Rada Gminy Nowosolna wzywa Wójta do natychmiastowego odwołania zakazu udzielania informacji publicznej przez podległych sobie pracowników i przestrzegania wszystkich zapisów ustawy o informacji publicznej.”
W związku z tym, że jest to bardzo ważne dla mieszkańców tej gminy, radny prosi o imienne głosowanie nad tym tematem.

Przewodniczący Rady powiedział, że radny stawia go w pewnym kłopocie, 
bo sformułowana została treść rezolucji wzywającej do przestrzegania prawa przez Wójta a to jest wezwanie Rady do głosowania nad projektem rezolucji.
Radny Kochanek odpowiedział, że Rada ma obowiązek dbania o to, żeby prawo nie było łamane. Skoro zostało to stwierdzone, to zasadnym jest aby Rada się do tego ustosunkowała.

Radny Adamczewski zwrócił się do radnego Kochanka o szersze przybliżenie sprawy- gdzie 
i kiedy informacja nie została udzielona.

Radny Kochanek poinformował, że istnieją dowody na złamanie prawa w tym zakresie-  
po pierwsze Wójt przyznał się, że wydał zakaz udzielania informacji.

Po drugie opłaty są pobierane, na co są dowody.
Żądanie pisemnego wniosku wraz z danymi personalnymi (tu radny przedstawił druk wniosku  dostępnego w UG) a nie ma takiego obowiązku, żeby na jakimkolwiek wniosek składać. Poza tym  informacje, które mogą być udzielane od ręki , należy udzielać od ręki. Bez względu na rodzaj wniosku. Może to być telefonicznie, ustnie, czy za pomocą emaila .

Radny Adamczewski odniósł się do wypowiedzi radnego Kochanka- uważa, że forma udzielenia informacji zależy od jej rodzaju. Informacja powinna być udzielana na wniosek. Na temat zakazu Wójt musi się wypowiedzieć, czy wydał go czy nie. Pracownik podlega kierownikowi jednostki i za jego wiedzą taka informacja powinna być udzielona.

Radna Wlazło- dobrze by było aby Pan Sekretarz przedstawił, że informacja publiczna jest dostępna społeczeństwu. Należy przestrzegać przepisów prawa ale przy takim rozwoju mediów jest bardzo dużo redaktorów. Radna zaapelowała do nich, żeby pisali rzeczywistą prawdę i przedstawiali  rzetelnie sprawy a nie przedstawiali tylko złych rzeczy ale też i dobre na temat Gminy. Pozwolenie udzielania odpowiedzi, czy wywiadów za pozwoleniem jest wskazane, bo utrudnia to pracę jednostki.
Przewodniczący w kwestii uporządkowania dyskusji zwrócił uwagę, że jesteśmy przy ocenie pracy Urzędu Gminy i Wójta a nie przy ocenie działalności gazety „Co u nas”. 
Następnie powiedział, że zastrzeżenia o naruszeniach prawa, czy też ustawy o dostępie do informacji publicznej są skierowane do Urzędu Gminy i Wójta. Udzielenie odpowiedzi leży po stronie Urzędu. Natomiast  radny Kochanek zwraca się o legitymizowanie swoich działań poprzez Radę Gminy. Przewodniczący nie dopuści do tego, żeby powstała komisja śledcza 
i na podstawie przedstawionych dowodów Rada rozstrzygała, bo nie jest od tego.  Jeżeli jest naruszone prawo, to nie rolą Rady jest rozstrzyganie tego. 

Przewodniczący zwrócił się do radnego Kochanka o złożenie na piśmie rezolucji i wtedy zostanie ona poddana pod głosowanie. Podczas dyskusji na wspólnych Komisjach radny Kochanek zobowiązał się do przedstawienia dowodów łamania prawa przez Wójta w tym zakresie. 

Głos w dyskusji zabrał sołtys Natolina- zapytał jaki jest zakres informacji publicznej.

Wyjaśnień udzielił Sekretarz Gminy- problemem jest różna ocena przepisów o dostępie 
do informacji publicznej. Informacja publiczna, która nie jest zamieszczona w BIP jest udostępniana na wniosek pisemny jak i ustny. Sytuacja, która miała miejsce dotyczy osoby, która złożyła samo żądanie a nie dopełniła pozostałych formalności- nie podała swoich danych, co wynika bezpośrednio z  przepisów postępowania administracyjnego.  Osoba złożyła tylko żądanie. Na wezwanie o podanie swoich danych odmówiła. W związku z tym nie udzielono informacji. Wynika to z przepisów o dostępie do informacji publicznej.  Sekretarz zwrócił się do obecnej Pani Rózgi o zapoznanie się z przepisami postępowania administracyjnego, gdzie są odpowiednie zapisy w tym zakresie.

Głos zabrała Pani Rózga- redaktorka gazety „Co u nas”- wezwała do nie dezinformowania 
i nie wprowadzania ludzi w błąd. Zapytała, czy Sekretarz jest prawnikiem i wezwała go do nie wprowadzania ludzi w błąd na temat informacji publicznej.
Przewodniczący w ramach uporządkowania dyskusji powiedział, że będzie można skonfrontować z nagraniem wszelkie wypowiedzi w przypadku złożenia doniesienia 
o złamaniu prawa do odpowiednich organów.

Przewodniczący przypomniał wniosek radnego Kochanka. Dodał, że Przewodniczący jest od prowadzenia obrad a nie rozstrzygania.

Radny Kochanek  powiedział, że Przewodniczący Rady nie jest tylko od prowadzenia obrad ale również od dbania o praworządność, która została złamana. Nie rozumie dlaczego wniosek pisemny byłby respektowany a ustny nie. Poprosił o zapisy elektroniczne z obrad Komisji i dzisiejszej sesji. Dodał, że składa  wniosek o udostępnienie nagrań ustnie, bez podania imienia nazwiska i nie ma zamiaru płacić za tę informację i ma nadzieję ją uzyskać.

Przewodniczący - nie zgadza się ze stwierdzeniem, że Przewodniczący jest od stania na straży prawa, ponieważ od tego są wszyscy radni. Jako Przewodniczący- zgodnie z ustawą 
o samorządzie gminnym jest zobowiązany do prowadzenia obrad i niczego więcej.

Następnie Przewodniczący zapytał Wójta - czy wydał zakaz pracownikom udzielania informacji publicznej. Czy zostały w sposób nieprawny pobrane opłaty? 

Zapytał radnego Kochanka, czy stenogram wychodzi poza standard informacji- czy nie.

Uważa, że składanie wniosku jest normą, jeżeli przygotowanie informacji wymaga opracowania. Zapytał radnego, co to znaczy niepełna odpowiedź i posłużył się przykładem sprawozdań ze szkół.- jedna Pani dyrektor złożyła bardzo obszerne, co nie znaczy pełne.
 Ktoś inny może złożyć bardzo krótkie ale wystarczające.
Używanie nieprecyzyjnych określeń i wzywanie Przewodniczącego do takiego samego zdania jest nadużyciem.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy radni są w stanie podjąć teraz rezolucję wspierającą aktywność radnego Kochanka w zakresie zwrócenia uwagi Wójtowi na łamanie ustawy 
o dostępie do informacji publicznej.

Głos zabrał radny Nowacki- do podjęcia rezolucji w formie uchwały jest konieczne złożenie wniosku przez grupę 5 radnych, co wynika z zapisów statutu Gminy.  Jeżeli mówimy 
o nieuszanowaniu prawa, to mówmy także o jego szanowaniu.

Przewodniczący powiedział, że być może radny przekona 5 radnych i złoży pisemny wniosek w tej sprawie.

Radny Żeromiński dodał, że radny Kochanek ma prawo wystąpić z takim wnioskiem 
po spełnieniu warunków statutowych . Poprosił Przewodniczącego Rady o zorganizowanie spotkania z kimś, kto przedstawi przepisy prawa prasowego.
Przewodniczący odpowiedział, że prawo prasowe nie ma tutaj nic do rzeczy. Sprawa dotyczy przepisów o dostępie do informacji publicznej a prawo obowiązuje wszystkich jednakowo.

Głos zabrała Pani Rózga- powiedziała, że wyraźnie tutaj widać, że funkcja opieki prawnej nad Radą szwankuje. Ludzie, którzy mają wykształcenie prawnicze reprezentują wyłącznie stronę Urzędu, który to prawo do informacji. Utrudnia celowo i nie wiadomo co chce ukryć.
 Pani Rózga stwierdziła, że obecni tutaj zostali wprowadzeni w błąd przez prawnika.

Przewodniczący odpowiedział, że jest to subiektywna ocena Pani Rózgi, do której ma prawo 
a Pan Sekretarz ma prawo odniesienia się. Przez przedstawioną wypowiedź zostało naruszone jego prawo do dóbr osobistych.

Głos zabrała radna Kucharska- nie miała nigdy problemu z uzyskaniem informacji, o która występowała. Nie widzi nic złego w tym, żeby składać imienny wniosek. Woli uzyskiwać informacje na piśmie, bo są bardziej wiarygodne i mogą zostać przekazane dalej mieszkańcom.
Przewodniczący ponowił apel do radnego Kochanka o złożenie wniosku na piśmie.

Radny Kochanek odpowiedział- oczekuje jedynie w tym momencie tylko nagrań z posiedzeń.

Przewodniczący zapytał czy jest to równoznaczne z wycofaniem wniosku.

Radny Kochanek odpowiedział, że niczego nie wycofuje ale Przewodniczący powiedział, 
że nie jest w stanie żądać decyzji od radnych i nie jest w stanie stwierdzić, czy prawo zostało złamane, czy nie. Wobec tego radny będzie szukał wsparcia w innych ośrodkach aby to prawo do informacji było w tej Gminie przestrzegane.

Przewodniczący odpowiedział, że nie ma prawa do takich rozstrzygnięć. Poprosił radnego Kochanka o przypomnienie treści wniosku.

Radny Kochanek  ponownie przedstawił treść swojego wniosku.
Przewodniczący zapytał, czy  radny wycofuje to wezwanie, czy je podtrzymuje.

Radny Kochanek odpowiedział, że niczego nie wycofuje. Z wypowiedzi Przewodniczącego 
i przedmówców wynika, że nikt nie chce podjąć tego tematu. Wobec tego będzie szukał możliwości zrealizowania tego innymi drogami.

Radna Kucharska zabrała głos- przytoczyła treść § 23 ustawy o dostępie do informacji publicznej i dodała, że nie widzi tutaj roli Rady ale określonych organów.

Radny Szulc zapytał kto sporządził wniosek o udostępnienie informacji publicznej, czy jest określony wzorem. Zwrócił uwagę, że na takim wniosku powinna być zawarta klauzula na temat ochrony danych osobowych wnioskodawcy.

Sekretarz udzielił odpowiedzi- wynika to z przepisów prawa, że osoby mające dostęp 
do danych osobowych mają obowiązek chronienia ich.

Na tym dyskusję zakończono.
Ad. III. 3.
Interpelacje radnych.

· Radna Brdoń- na wniosek mieszkańców Teolina został wyrównany odcinek drogi ale nie cały. Ten najgorszy odcinek został pominięty- prośba 
o uzupełnienie tego odcinka (przy posesji p. Ochockiego).
· Radna Kucharska- z związku zainstalowaniem sygnalizacji świetlnej przy przejściu dla pieszych w Lipinach- prośba o interwencję w sprawie jej uruchomienia.

· Przewodniczący Rady- zwrócił się o opracowanie kalendarium realizacji inwestycji – budowa chodnika w Kalonce w roku 2009 z informacją 
o wykorzystaniu środków i harmonogramem prac na 2010 rok.
Poprosił o informację o pracach zespołu d.s. komunikacji do Grabiny.
Zwrócił uwagę, że dotychczas nie zostały uprzątnięte z poboczy wycięte gałęzie- ponowna interpelacja.
Zapytał o udziały w spółce Zjazdowa i o umowę na dzierżawienie urządzenia radarowego.

· Radny Nowacki- zapytał czy są poczynione jakieś kroki w kierunku rozwiązania problemu mostku na drodze powiatowej w Skoszewach.

· Radny Szulc- przypomniał o przygotowaniu zestawienia wysokości odszkodowań za grunty przejęte pod drogę w Dobieszkowie.

Odpowiedzi Wójta:

· Naprawa drogi w Teolinie- Wójt rozmawiał z Panią sołtys w tej sprawie. Powiedziała, że nic nie da powierzchniowe utrwalenie, uzupełnienie, czy równiarka. Tam trzeba założyć asfalt. W przyszłym roku może nie wystarczyć środków z bieżącego utrzymania dróg.
· W sprawie uruchomienia sygnalizacji świetlnej w Lipinach Wójt będzie interpelował do GDDKiA.

· W temacie budowy chodnika w Kalonce- Pan Przewodniczący otrzymał informację o kosztach dokumentacji. Pozostałe środki przejdą na wolne środki i Wójt będzie wnioskował o przekazanie ich na ten cel. W budżecie są zaplanowane środki na realizację tego zadania przy drodze gminnej. Natomiast przy drodze powiatowej- są intencje ze strony Powiatu  na podpisanie porozumienia w tej sprawie w przyszłym roku.

· Komunikacja w Grabinie- Wójt chciał uzyskać informację od radnego Szcześniaka, który jest bezpośrednio zaangażowany w temat. Wysłane zostały pisma kolejne do Zarządu Dróg i Transportu oraz Urzędu Miasta Łodzi.

· W sprawie nieuprzątniętych gałęzi  Wójt wyciągnie konsekwencje wobec podwładnych, bo ma informację na piśmie, że do dnia 19 listopada gałęzie zostaną sprzątnięte. Wójt zaprosił Przewodniczącego Rady do wspólnego objazdu terenu gminy w celu sprawdzenia gdzie te gałęzie leżą i kto je wycinał.
· Na temat udziałów w spółce „Zjazdowa” zostanie przygotowana informacja. Być może zostanie zorganizowane spotkanie z przedstawicielem Zarządu spółki.

· Fotoradar- Wójt nie będzie kontynuował rozmów na temat wydzierżawienia urządzenia, ponieważ nie ma środków finansowych.
· Mostek w Skoszewach- do końca roku ma być projekt ale nie ma zabezpieczenia środków w przyszłorocznym budżecie. W projekcie budżetu nie zostało ujętych wiele zadań z WPI, ponieważ nie wiadomo jakie będą dochody. 
.Być może uda się to zrealizować z wolnych środków.

· Odszkodowania za grunty przejęte pod drogi w ¾ zostały wypłacone. Nie wszystkie decyzje się uprawomocniły.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni są usatysfakcjonowani z udzielonych odpowiedzi, dodając, że on  nie jest usatysfakcjonowany.

Ad. III.4.

Wolne wnioski zapytania:

· Sołtys Lipin – poprosił o sprawdzenie stanu drogi „do lasu” w Lipinach 
w kierunku pomnika Pamięci Narodowej- podobno jest tam dużo śmieci.

Wójt odpowiedział, że ta droga nie jest własnością Gminy i trzeba pisać do Nadleśnictwa 
w tej sprawie. Gmina czyni starania w kierunku przejęcia tej drogi- bądź  poprzez zakup lub drogą administracyjną.

Ad. III. 5.

Sprawy różne:

· Radny Żeromiński- poprosił o pomoc w sporządzeniu pisma do Urzędu Miasta  Łodzi w sprawie naprawy drogi przy ośrodku zdrowia, z którego korzystają także nasi mieszkańcy- apel kierownika ośrodka dr Szkudlarka.
Poprosił o przygotowanie stanowiska delegacji, która ma być na spotkaniu 
w Starostwie w sprawie prywatyzacji Szpitala Powiatowego w Brzezinach.
Zwrócił uwagę na częste wyłączenia prądu przez ZE w Zgierzu nawet kilkugodzinne.

Wójt odpowiedział radnemu- w sprawie pisma do UM można zgłosić się do Sekretarza, który udzieli pomocy.
Zwrócił uwagę radnemu, że nie chodzi o prywatyzację szpitala tylko o komercjalizację.

Ad. III. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady XXXVII sesji /godz. 16/.

Protokołowała:
Regina Piątkowska
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